[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ СОВЬЯКИ

249018 Калужская область, Боровский район, д. Совьяки, ул. Школьная, д.5
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  31 _марта_ 2021 г.                                                                              № 89_
Об образовании комиссии по проверке

готовности объектов коммунальной

инфраструктуры к отопительному

сезону и проведению отопительного

сезона 2021-2022гг. на территории МО СП д. Совьяки.
     В соответствии с Федеральным Законом № 190 «О теплоснабжении»,  Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях  контроля за готовностью объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону и проведению отопительного сезона 2021-2022гг. на территории МО СП д. Совьяки.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Создать комиссию по проверке готовности объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону и проведению отопительного сезона 2021-2022 гг. на территории МО СП д. Совьяки в составе,  согласно приложению 1.
   2. Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности объектов коммунальной инфраструктуры  к отопительному сезону и проведению отопительного сезона 2021-2022 гг. на территории МО СП д. Совьяки, согласно приложению 2.

   3. Утвердить программу работы комиссии по проверке готовности объектов коммунальной инфраструктуры  к отопительному сезону и проведению отопительного сезона 2021-2022 гг. на территории МО СП д. Совьяки, согласно приложению 3.

   4.  Заместителю главы администрации МО СП д. Совьяки  Спиридонову А.А.  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО СП д. Совьяки и обнародовать на информационном стенде.

Глава администрации МО СП д. Совьяки                                                    Н. К. Галенков
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
МО СП д. Совьяки
   от 31 мартая_2021 г. № 89

Состав комиссии
по проверке готовности
объектов коммунальной инфраструктуры

к отопительному сезону и проведению отопительного сезона 2021-2022 гг.
на территории МО СП д. Совьяки
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность
	телефон

	1
	Спиридонов Андрей
Александрович
	Председатель комиссии, заместитель главы администрации-

начальник отдела  МО СП
 д. Совьяки
	8-960-521-75-29
3-11-58

	2
	Сергеева Татьяна Владимировна
	Секретарь комиссии, ведущий специалист администрации МО СП
 д. Совьяки
	3-11-58

	3
	Сметанкин Ярослав Владимирович
	заместитель главы администрации-

начальник отдела  МО СП

 д. Совьяки
	3-11-58

	4
	Щербий Наталья Анатольевна
	Член комиссии, ведущий специалист администрации МО СП д. Совьяки
	3-11-58

 Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
МО СП д. Совьяки
   от 31 марта_2021 г. № 89
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности
объектов коммунальной инфраструктуры

к отопительному сезону и проведению отопительного сезона 2021-2022 гг.
на территории МО СП д. Совьяки.
                                                       1. Общее положение.
1.1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена на проверку готовности объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимние периоды с учетом итогов предыдущего отопительного сезона и выявление причин, связанных с авариями при эксплуатации энергетических установок, систем водоснабжения и водоотведения.
1.2. В своей деятельности комиссия подчинена главе администрации МО СП д. Совьяки.
1.3. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется  Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду».,
                                                        2. Цель и задачи комиссии.
2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов социальной сферы  в осенне-зимние периоды.
2.2. Задачами комиссии являются:

· Выявление причин нарушений и неполадок на объектах социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях.

· Предоставление информации о подготовке объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в зимних условиях.

· Контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, расположенных на территории МО СП д. Совьяки.
· Анализ и оценка хода работ по подготовке объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики к осенне-зимнему периоду.

3. Организация деятельности комиссии.

3.1. Положение о комиссии утверждается главой администрации МО СП д. Совьяки.
3.2. Состав комиссии утверждается главой администрации МО СП д. Совьяки.
 3.3. Заседание комиссии проводится 1 раз в месяц на период подготовки к зимнему периоду.
3.4. Ведет заседания комиссии председатель комиссии.
3.5. Решения комиссии носят рекомендательный характер .
3.6. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в тепло-, водоснабжении населения необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
3.7. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в тепло-, водоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда.
 Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА
 постановлением администрации
МО СП д. Совьяки
 от 31 марта_2021 г. № 89
Программа работы
комиссии по проверке готовности
объектов коммунальной инфраструктуры

к отопительному сезону и проведению отопительного сезона 2021-2022 гг.
на территории МО СП д. Совьяки.
	№ п/п
	наименование
	Сроки проведения

	1
	1 заседание - проверка технического состояния энергетических установок, систем теплоснабжения, запорной арматуры, оборудования котельной установки
	май-июль

	2
	2 заседание - проверка технического состояния здания котельной
	июль-август

	3
	3 заседание - проверка выполнения работ по подготовке объектов социальной сферы, жилого фонда и инженерной инфраструктуры к отопительному сезону
	июнь - сентябрь

	4
	4 заседание — подведение итогов подготовки объектов социальной сферы, жилого фонда и инженерной инфраструктуры к отопительному сезону
	сентябрь